
塾生・保護者の皆様方へ 

2020 年 4月 18 日 研数会 個別指導塾 

 

 

【本科生の皆様へ】休講期間延長のお知らせ 
 

一昨日 4月 16 日夜、緊急事態宣言を全都道府県に拡大する旨の発表がありました。更に同日、東京

都を含む 7道府県については、特に警戒する必要がある「特定警戒都道府県」に指定されました。 

 

現在当塾は開校準備を整えておりますが、この未曾有の事態に対して一日も早く通常通りの生活に

戻れる様に、また「国全体で一致団結して取り組んでほしい」との要請に基づき当塾の対応を慎重

に協議を重ねた結果、下記の期間まで休講期間を延長させて頂くことが妥当との結論に達しました。 

 

 

【休講期間について】 

●令和 2（2020）年  5 月 6 日（水）まで 

皆様のご健康を祈り、事態の終息後、笑顔でお会いできることを教職員一同心待ちにしております。 

※状況により変更がある場合もありますので、ホームページでも随時ご案内しております。 

※振替先等に関しては、改めてご連絡させて頂きます。 

 

 

【休講期間中の学習相談等について】 

オンライン相談・オンライン生徒個別面談・オンライン学習等を実施対応して参ります（必要に応

じて電話でも実施します）。 

学校もお休みの中、ご家庭では不安な日が続いているかと存じます。お子様に元気を与え、より充

実した勉強機会を与えられるよう関わらせて頂きますので、下記までお気軽にご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

【連絡メールアドレス登録のお願い】 

今般ご登録を下さいますようお願い申し上げます（既に登録されているご家庭は必要ありません）。 

開校状況などのみならずお子様の個別の状況等も必要に応じてご連絡しますので、今一度ご登録の

有無の確認をお願い申し上げます。 《登録手順》→in@kensu.net までお名前を添えて送信下さい。 

 

 

研数会では現在、お子様の学習進度の遅れ・学習習慣の改善、また既に都道府県間で生じている学

力の地域格差を挽回し乗り越えるために、教職員一丸で、できる事・すべきことを模索し、全力で

準備を進めております。また、事態が好転次第すみやかに開講できる態勢も維持継続しております。 

変更等が生じた場合はホームページでもご案内しております。 

敬 具 

研数会 学習ご相談窓口 ：電話番号０４２－３２２－０６９９ 

■【平日】 13 時 30 分～ 16 時 30 分  ■【土曜】 13 時 30 分～ 16 時 30 分 
※お電話等は繋がりにくくなります事も御座いますので、何卒ご理解・ご協力お願します。 


